

锦州港股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。公司董事12人，参加表决的董事12人，一致通过公司2012年第一季度报告。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	张宏伟
主管会计工作负责人姓名	肖爱东
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	王兴山

公司负责人张宏伟、主管会计工作负责人肖爱东及会计机构负责人 会计主管人员王兴山声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	8,495,300,756.01	7,846,971,868.50	8.26	
所有者权益(或股东权益)(元)	4,003,162,948.41	3,956,411,512.95	1.18	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.563	2.533	1.18	
	年初至报告期末	比上年同期增减 (%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	78,512,103.30	138.02		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.05	138.02		
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同 期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	46,751,435.46	46,751,435.46	-34.38	
基本每股收益(元/股)	0.030	0.030	-34.38	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.029	0.029	-35.56	
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.030	-34.38	
加权平均净资产收益率(%)	1.17	1.17	减少0.70个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.16	1.16	减少0.69个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币		
项目	金额	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	991,932.04	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	54,448.00	
所得税影响额	-261,595.01	
少数股东权益影响额(税后)	3,376.00	
合计	782,409.03	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户):105785户,其中A股股东73906户、B股股东31879户。

单位:股

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
东方集团股份有限公司	308,178,001	人民币普通股
锦州港国有资产经营管理有限公司	180,000,000	人民币普通股
中国石油天然气集团公司	118,170,000	人民币普通股
辽宁省投资集团有限公司	36,700,000	人民币普通股
SBCHIC A/C CREDIT AGRICOLE A/C COMPAGNIE FINANCIERE EDMOND DE ROTHSCHILD	31,857,895	境内上市外资股
大连港集团有限公司	8,352,641	人民币普通股
锦储	6,053,197	人民币普通股
曹仁均	5,457,229	人民币普通股
辽宁省建设投资公司	5,436,000	人民币普通股
中国建设银行-长城品牌优选证券投资基金	4,769,256	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

锦州港股份有限公司
法定代表人:张宏伟
2012年4月26日

宁波富邦精业集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	郑锦浩
主管会计工作负责人姓名	宋汉心
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	岳培青

公司负责人郑锦浩、主管会计工作负责人宋汉心及会计机构负责人 会计主管人员岳培青声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	665,708,799.23	689,199,870.96	-3.41	
所有者权益(或股东权益)(元)	135,500,607.71	137,720,376.80	-1.61	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.01	1.03	-1.94	
	年初至报告期末	比上年同期增减 (%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	-40,676,934.46	不适用		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.30	不适用		
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同 期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,983,512.84	-2,983,512.84	-575.08	
基本每股收益(元/股)	-0.022	-0.022	-540.00	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.024	-0.024	-580.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.022	-0.022	-540.00	
加权平均净资产收益率(%)	-2.18	-2.18	减少2.61个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.36	-2.36	减少2.79个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币		
项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	235,848.83	水利基金返还
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,966.92	
合计	238,815.75	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
宁波富邦控股集团有限公司	47,162,160	人民币普通股
上海城开(集团)有限公司	6,488,307	人民币普通股
上海唯龙科技有限公司	4,874,480	人民币普通股
唐胤	1,020,000	人民币普通股
郭晓蓉	677,728	人民币普通股
李国宏	660,840	人民币普通股
王毅	633,335	人民币普通股
陈嘉华	349,000	人民币普通股
宋延安	313,894	人民币普通股
郑爽	281,116	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币				
资产负债表项目	期末余额	年初余额	变动幅度 (%)	主要原因
货币资金	986,760,798.01	695,615,291.97	41.85	借款增加,销售回款增加所致
应收票据	46,550,472.78	21,881,500.00	112.74	以银行承兑汇票结算货款支付同比增加所致
预付款项	97,735,702.92	37,228,572.55	162.53	预付粮食运输设备、采购煤炭款项增加所致
一年内到期的非流动资产	18,628,700.00	12,808,700.00	45.44	新增集装箱拖车等设备融资租赁资产
长期应收款	17,408,482.12	10,475,163.57	66.19	新增集装箱拖车等设备融资租赁款所致
应付票据	289,064,584.82	413,499,984.33	-30.09	期末未到期银行承兑汇票减少所致
应付职工薪酬	24,403,354.03	47,820,422.94	-48.97	本期支付所致
应付利息	18,454,421.00	7,639,165.00	141.58	应付短期融资券、中期票据利息增加所致
长期借款	1,651,957,500.00	1,261,957,500.00	30.90	本期银行借款增加所致
利润表项目				
本期金额	上期金额	变动幅度 (%)	主要原因	
营业成本	191,504,382.93	116,537,258.68	64.33	煤炭贸易成本、折旧等费用同比增加所致
财务费用	32,545,601.73	10,990,772.81	196.12	利息支出增加所致
投资收益	-2,798,134.02	-855,106.55	-227.23	联营公司净利润减少所致
归属于上市公司股东的净利润	46,751,435.46	71,241,713.80	-34.38	营业成本、财务费用增加所致
现金流量表项目				
本期金额	上期金额	变动幅度 (%)	主要原因	
经营活动产生的现金流量净额	78,512,103.30	32,984,872.57	138.02	销售回款增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-224,889,728.66	-377,019,480.53	40.35	购建固定资产支付的现金减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	546,193,672.08	456,106,519.18	19.75	借款及发行中期票据收到的现金增加所致
现金及现金等价物净增加额	399,815,646.72	112,071,911.22	256.75	经营活动、投资活动、筹资活动产生的现金流量净额增加共同影响所致

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、经公司于2012年3月16日召开的第七届董事会第十九次会议审议,同意本公司以委托贷款方式向参股公司辽宁锦港宝地置业有限公司(以下称锦港宝地公司)借款一亿元,根据其实际资金使用计划分期支付,借款期限1.5年,借款年利率为12%,锦港宝地公司承担贷款利息及一切相关费用。2012年4月13日,本公司与锦州银行、锦港宝地公司签订的第一期2,500万元的委托贷款借款合同已履行。

2、公司2011年9月16日召开的第七届董事会第十五次会议及2011年10月9日召开的2011年第三次临时股东大会审议通过了关于发行中期票据的议案,决定发行9亿元中期票据。

2011年12月9日,公司接到中国银行间市场交易商协会中市协注【2011】MTN268号《接受注册通知书》,交易商协会决定接受本公司中期票据注册。中期票据注册金额为9亿元,注册额度自通知发出之日起2年内有效,由上海浦东发展银行股份有限公司主承销。

2012年2月13日,本公司先期发行了2012年度第一期中期票据1亿元,发行期限三年,年利率为8.05%,主承销商为上海浦东发展银行股份有限公司。

3、根据2011年10月11日召开的公司第七届董事会第十六次会议决议,公司与中储粮北方物流有限公司共同组建合资公司,合资公司注册资本1,000万元,主要经营外贸、内贸粮食装卸、中转、仓储等业务,2012年4月11日,公司已支付出资款760万元,持股比例为76%,目前,合资公司相关法律手续正在办理中。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

2009年4月1日,公司发布《锦州港简式权益变动报告书》,大连港集团有限公司以现金认购锦州港非公开发行的A股24,600万股,占锦州港此次发行后股本的18.9%,发行价格为每股7.77元。大连港集团有限公司与在本公司签署的股份认购合同中承诺:此次发行的股份认购结束后,36个月内不转让其根据本合同所认购的本公司此次非公开发行的股份。报告期内,大连港集团有限公司完全按照承诺事项履行。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内,公司无现金分红情况。

锦州港股份有限公司
法定代表人:张宏伟
2012年4月26日

中国建筑股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本报告于2012年4月26日经公司第一届董事会第49次会议审议通过。

1.3 本报告中的财务报告未经审计。

1.4 公司董事长易军、副总裁、财务总监曾肇华,会计机构负责人薛克庆声明:保证本报告中的财务报告真实、完整。

§ 2 公司基本情况

单位:元 币种:人民币				
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	变动幅度 (%)	说明
总资产	524,985,137	505,829,253	3.8	
归属于上市公司股东所有者权益	91,681,631	89,104,041	2.9	
股本	30,000,000	30,000,000	0.0	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.06	2.97	3.0	
币种:人民币				
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	变动幅度 (%)	说明
营业收入	104,335,935	87,252,181	19.6	
归属于上市公司股东的净利润	2,558,605	2,202,593	16.2	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东净利润	2,396,478	2,145,509	11.7	
基本每股收益(元/股)	0.09	0.07	28.6	
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.07	28.6	
扣除非经常性损益后基本每股收益(元/股)	0.08	0.07	14.3	
加权平均净资产收益率(%)	2.83	2.82	+0.01个百分点	
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%)	2.65	2.75	-0.1个百分点	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-12,557,785	-12,856,180	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.42	-0.43	不适用	

注:加权净资产收益率、扣除非经常性损益后加权净资产收益率,均按归属于上市公司股东净利润计算得出。

单位:千元 币种:人民币				
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	变动幅度 (%)	说明
归属于上市公司股东的净利润	2,558,605	2,202,593		
扣除非经常性损益项目	12,733	56,303		
非流动资产处置损益	-	42,410		
其他非流动资产处置损益	12,733	13,893		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	65	-		
政府补贴	41,877	13,813		
委托贷款收益	45,160	-		
企业合并成本小于公允价值时应享有被合并方可辨认净资产公允价值份额的损益	17,514	-		
与公司主营业务无关系的预计负债产生的损益	19,000	-		
无法支付的应付款项	389	21		
与公司主营业务无关的公允价值变动损益	51,683	41,909		
与公司主营业务无关的金融资产处置投资损益	16,885	-		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	150	-		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	93,124	30,681		
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东净利润	2,396,478	2,145,509		

注:公司对非经常性损益项目的确定依照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》证监会公告2008(43)号的规定执行。

2.3 报告期内股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		
报告期末股东总数(户)	876,476	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	持有无限售条件流通股股份(股)	股份种类
1 中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002P	593,800,172	人民币普通股
2 中国建筑工程总公司(注)	492,631,773	人民币普通股
3 中国石化天然气集团公司	336,000,000	人民币普通股
4 中国银行股份有限公司	336,000,000	人民币普通股
5 宝钢集团有限公司	336,000,000	人民币普通股
6 中国建设银行-鹏华价值优势股票型证券投资基金	265,000,000	人民币普通股
7 中国太平洋人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	210,769,736	人民币普通股
8 中国建设银行-博时主题行业股票证券投资基金	209,000,000	人民币普通股
9 全国社保基金-二零八组合	170,051,678	人民币普通股
10 中国工商银行-上证50交易型开放式指数证券投资基金	146,537,427	人民币普通股

注:中国建筑工程总公司为公司控股股东,在二级市场增持公司股份,按无限售条件流通股股份管理,但承诺的股份锁定期限将严格执行。

§ 3 公司经营情况

报告期内,公司积极应对市场环境变化,各项主要经营指标完成情况比较理想。

- 实现营业收入1,043亿元,增长19.6%。
- 实现毛利124.4亿元,增长18.8%。毛利率为11.9%,同比略降0.1个百分点。
- 实现营业利润46.6亿元,增长5.7%。百元收入管理费2.9元,同比持平。
- 归属于上市公司股东净利润25.6亿元,增长16.2%。基本每股收益0.09元。
- 归属于上市公司股东净资产917亿元,增长2.9%。每股净资产3.06元。

广深铁路股份有限公司

Guangshen Railway Company Limited (于中华人民共和国注册成立之股份有限公司) (A股:601333)				
【2012】第一季度报告				

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长李文新先生、总经理申毅先生、总会计师唐向东先生、财务部长林闻生先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产	32,260,269,779	32,207,348,156	0.16	
归属于上市公司股东的所有者权益	25,636,846,156	25,334,606,729	1.19	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.62	3.58	1.12	
	年初至报告期末	比上年同期增减 (%)		
经营活动产生的现金流量净额	538,787,214	(27.88)		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.08	(27.27)		
币种:人民币				
项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润	302,239,427	302,239,427	(27.83)	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.043	0.043	(27.12)	</